



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOS@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 130/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 061/2020
TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COD.	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. C/BDI	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							6.155,25
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M ²	6	366,22	410,35	2.462,10
1.2	74210/001	SINAPI	BARRACA PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M ²	9	360,17	410,35	3.693,15
2	MOBILIDADE ACADEMIA DE SAÚDE E ESF NAIR FERNANDES							23.524,01
2.1	97629	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M ³	1,85	92,54	110,00	203,50
2.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M ³	119,3	56,09	60,00	7.158,00
2.3	91815	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM, (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL. AF_10/2015	M ²	25,93	55,97	65,50	1.698,42
2.4	92269	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_12/2015	M ²	6	67,56	86,37	518,22
2.5	92718	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÃO COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M ² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_12/2015	M ³	0,45	446,73	571,14	257,01
2.6	92919	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	36	8,62	11,02	396,72
2.7	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO C/CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONV., ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M ²	238,6	53,29	53,50	12.765,10
2.8	2401003030	AGESUL	PISO TÁTIL ALERTA EM PLACAS DE BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE ÁREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	UNID	10	29,45	37,65	376,50
2.9	2401003035	AGESUL	PISO TÁTIL DIRECIONAL EM PLACAS DE BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE ÁREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	M	1	117,75	150,54	150,54
3	MOBILIDADE GINÁSIO DE ESPORTES							33.690,11
3.1	73822/002	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M ²	478,23	0,44	0,54	258,24
3.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M ³	95,64	56,09	60,00	5.738,40
3.3	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	M ²	478,23	53,29	53,50	25.585,31
3.4	2401003030	AGESUL	PISO TÁTIL ALERTA EM PLACAS DE BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE ÁREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	UNID	40	29,45	37,65	1.506,00
3.5	2401003035	AGESUL	PISO TÁTIL DIRECIONAL EM PLACAS DE BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE ÁREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	M	4	117,75	150,54	602,16
4	MOBILIDADE PROMOÇÃO SOCIAL							11.477,35
4.1	73822/002	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M ²	157,84	0,44	0,54	85,23
4.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M ³	31,56	56,09	60,00	1.893,60
4.3	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	M ²	157,84	53,29	53,50	8.444,44
4.4	2401003030	AGESUL	PISO TÁTIL ALERTA EM PLACAS DE BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE ÁREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	UNID	20	29,45	37,65	753,00



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
COORDENADORIA DE CONTRATOS
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
E-MAIL: CONTRATOSMSRP@HOTMAIL.COM
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

4.5	2401003035	AGESUL	PISO TATIL DIRECIONAL EM PLACAS DE BORRACHA SINTETICA FLEXIVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE AREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	M	2	117,75	150,54	301,08
5	MOBILIDADE PAÇO MUNICIPAL (ANTIGO)							46.484,28
5.1	73822/002	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M ²	671,96	0,44	0,54	362,86
5.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M ³	134,39	56,09	60,00	8.063,40
5.3	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	M ²	671,96	53,29	53,50	35.949,86
5.4	2401003030	AGESUL	PISO TATIL ALERTA EM PLACAS DE BORRACHA SINTETICA FLEXIVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE AREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	UNID	40	29,45	37,65	1.506,00
5.5	2401003035	AGESUL	PISO TATIL DIRECIONAL EM PLACAS DE BORRACHA SINTETICA FLEXIVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE AREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	M	4	117,75	150,54	602,16
6	MOBILIDADE HOSPITAL							28.615,54
6.1	73822/002	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO MOTONIVELADORA	M ²	498,95	0,44	0,54	269,43
6.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M ³	9,97	56,09	60,00	598,20
6.3	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO.	M ²	498,95	53,29	53,50	26.693,83
6.4	2401003030	AGESUL	PISO TATIL ALERTA EM PLACAS DE BORRACHA SINTETICA FLEXIVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE AREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	UNID	20	29,45	37,65	753,00
6.5	2401003035	AGESUL	PISO TATIL DIRECIONAL EM PLACAS DE BORRACHA SINTETICA FLEXIVEL DE 25 X 25 X 12MM, ASSENTADO SOBRE AREAS EXTERNAS, COM ARGAMASSA	M	2	117,75	150,54	301,08
TOTAL DO ORÇAMENTO								149.946,54

Santa Rita do Pardo/MS em, 07 de Julho 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

ELIAS SIB DA SILVA LIMA
Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico

3 X P SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. - EPP
Leandro Cardelino Coelho
Contratada